
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 3 de março de 2021 Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D4760B20328E8958D58ABC18158A37



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PP 09.2021 E EXTRATO DE CONTRATO 11PP/2021

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PP10/2021 E EXTRATO DE CONTRATO 12/2021

• AVISO DO PP 11/2021 E EXTRATOS DE CONTRATOS 13,14,15PP/2021

• PORTARIA Nº 012/2021.
PORTARIA Nº 013/2021.
PORTARIA Nº 014/2021.
PORTARIA Nº 015/2021.
PORTARIA Nº 016/2021.
PORTARIA Nº 017/2021.

• PORTARIA Nº 018/2021.
PORTARIA Nº 019/2021.
PORTARIA Nº 020/2021.
PORTARIA Nº 021/2021.
PORTARIA Nº 022/2021.
PORTARIA Nº 023/2021.
PORTARIA Nº 024/2021.
PORTARIA Nº 025/2021.
PORTARIA Nº 026/2021.
PORTARIA Nº 027/2021.
PORTARIA Nº 028/2021.
PORTARIA Nº 029/2021.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 13PP/2021 E EXTRATOS DE CONTRATOS 17 E 18PP/2021.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D4760B20328E8958D58ABC18158A37



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 
CNPJ 14.140.701/0001-30 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Uibaí, Bahia, no uso de suas atribuições regulamentares e 
considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou e Pregão 
Presencial nº 09/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na 
impressão de formulários e confecção de carimbos para suprir as necessidades das 
Secretarias deste município, em favor da Empresa: KFS GRÁFICA E PAPELARIA LTDA-ME, 
CNPJ 01.284.816.0001-57, Ubiraci Rocha Levi – Prefeito. 

 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE859CB17F134CC9FD8FFEBE6422CE0F

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 

CNPJ 14.140.701/0001‐30 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PREGÃO PRESENCIAL 09/2021 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na  impressão de 

formulários e confecção de carimbos para suprir as necessidades das Secretarias deste município. Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ ‐ BA. Contratada: KFS GRÁFICA E PAPELARIA LTDA‐ME. CNPJ 01.284.816.0001‐

57.  CONTRATO Nº 11PP/2021 – pelo  valor  total  de  R$ 331.597,00  (trezentos  e  trinta  e  um mil  quinhentos  e 

noventa e sete reais), Assinatura 01/03/2021, vigência 31/12/2021. Ubiraci Rocha Levi ‐ Prefeito.  

 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE859CB17F134CC9FD8FFEBE6422CE0F

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 
CNPJ 14.140.701/0001-30 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito do Município de Uibaí, Bahia, no uso de suas atribuições homologa o resultado do 
julgamento Pregão Presencial nº 10/2021, Objeto: Aquisição parcelada de materiais de expediente 
para atender a demanda das Secretarias deste município.  Após o julgamento da proposta e análise 
documental, declara-se vencedoras do certame as empresas: A C DE JESUS MOITINHO –ME 
(PAPELARIA MARIANA, CNPJ: 23.303.334/0001-90, Rua das Flores, 21- João Dourado – Bahia, 
Ubiraci Rocha Levi- Prefeito. 

 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7341BBB9335CD3AC85260892548F704

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

 
 
 

 
PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 

CNPJ 14.140.701/0001-30 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREGÃO PRESENCIAL 10/2021 – Objeto: Aquisição parcelada de materiais de expediente para 
atender a demanda das Secretarias deste município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UIBAÍ - BA. Contratada: A C DE JESUS MOITINHO –ME (PAPELARIA MARIANA, CNPJ: 
23.303.334/0001-90, Rua das Flores, 21- João Dourado – Bahia, valor total de R$ 637.160,00 
(seiscentos e trinta e sete mil cento e sessenta reais), CONTRATO 12PP/2021, Uibai 01 de março de 2021. 
Vigência 31/12/2021Ubiraci Rocha Levi – Prefeito.  

 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7341BBB9335CD3AC85260892548F704

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 
CNPJ 10.140.701/0001-30 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito do Município de Uibaí, Bahia, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o 
julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou e Pregão Presencial nº 11/2021. Objeto: 
Contratação de pessoa física/e ou jurídica para prestar serviços de divulgação de propaganda institucional 
da Prefeitura Municipal de Uibaí em emissoras de Rádio local ou de alcance em todo Município de Uibaí, 
com transmissão em amplitude modulada (AM)e/ou frequência modulada (FM) e Carro de Som com o 
escopo de suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Uibaí -Ba. Após a análise documental e o 
julgamento das propostas, declara vencedoras do certame as empresas: TVC IRECE TELECOM E 
COMUNICAÇÃO DE MARKETING LTDA –ME, Situada na Rua Aurélio Jose Marques, 26-H, Irecê – 
Bahia, CNPJ: 10.749.808/0001-40, que venceu o Lote 01, RADIO E TELEVISÃO DE IRECÊ LTDA –
ME, Inscrita no CNPJ: 16.477.622/0001-45, situada na Rua Rio Araguaia, 01- Loteamento Asa Sul, Irecê 
– Bahia, que venceu os Lotes 02 e 03 e a empresa. CLEONE SOUZA BATISTA, Inscrito no CNPJ: 
40.433.812/0001-45. Situada na Rua São Jose, Uibaí – Bahia, que venceu o Lote 03. Ubiraci Rocha Levi 
– Prefeito. 

 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50025FF46105632576BBAA8D1131D788

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL 11/2021 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA/ E OU JURÍDICA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE PROPAGANDA INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UIBAÍ EM EMISSORAS DE RADIO LOCAL OU DE ALCANCE EM TODO MUNICÍPIO DE UIBAÍ, COM 
TRANSMISSÃO EM AMPLITUDE MODULADA (AM)E/OU FREQUÊNCIA MODULADA (FM) E CARRO DE SOM 
COM O ESCOPO DE SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ –BA. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA. CONTRATADOS:  TVC IRECE TELECOM E COMUNICAÇÃO DE 
MARKETING LTDA –ME, SITUADA NA RUA AURÉLIO JOSE MARQUES, 26-H, IRECÊ – BAHIA, CNPJ: 
10.749.808/0001-40. QUE VENCEU LOTE 01. VALOR R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) CONTRATO Nº 
13PP/2021, RADIO E TELEVISÃO DE IRECÊ LTDA –ME, INSCRITA NO CNPJ: 16.477.622/0001-45, SITUADA 
NA RUA RIO ARAGUAIA, 01- LOTEAMENTO ASA SUL, IRECÊ – BAHIA, QUE VENCEU LOTES 02 E 03. 
VALOR 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS) CONTRATO Nº 14PP/2021 E CLEONE SOUZA BATISTA, 

40.433.812/0001-45, SITUADA NA RUA SÃO JOSE S/N, UIBAÍ – BAHIA. QUE VENCEU LOTE 04. VALOR 

30.000,00 (TRINTA MIL REAIS). CONTRATO Nº 15PP/2021. ASSINATURA 01/03/2021. VIGÊNCIA 31/12/2021. 
UBIRACI ROCHA LEVI - PREFEITO. 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50025FF46105632576BBAA8D1131D788

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

 

Estado da Bahia 

PPREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ–– BA 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 14.140.701/0001-30  

 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – Ffone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
admpmub@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 012/2021. 
 
 

                   
Dispõe sobre a nomeação 
de cargo em comissão e dá 
outras providências.  

 
 

 
O Prefeito de Uibaí estado federado da Bahia, Ubiraci 

Rocha Levi, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com a Lei Orgânica do Município, resolve.  

 
Art. 1°. Nomear, JARDEL ALENCAR MACHADO, para exercer 

o cargo de Assessor Jurídico, de provimento em comissão, 

símbolo NH-01. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

P.R.C 
 
 
 

UIBAÍ, BAHIA - GABINETE DO PREFEITO, 
Em 02 de março de 2021. 

 

 
 

Ubiraci Rocha Levi 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D22E633616445ED21AF00DC180AFECEE

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

Estado da Bahia 

PPREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ–– BA 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 14.140.701/0001-30  

   
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – Ffone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
admpmub@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 013/2021. 
 
 

                   
Dispõe sobre a nomeação 
de cargo em comissão e dá 
outras providências.  

 
 

 
O Prefeito de Uibaí estado federado da Bahia, Ubiraci 

Rocha Levi, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com a Lei Orgânica do Município, resolve.  

 

Art. 1°. Nomear, NATALIA LOPES FERREIRA, para exercer 

o cargo de Assessora Jurídica, de provimento em comissão, 

símbolo NH-01. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

P.R.C 
 
 
 

UIBAÍ, BAHIA - GABINETE DO PREFEITO, 
Em 02 de março de 2021. 

 

 
 

Ubiraci Rocha Levi 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D22E633616445ED21AF00DC180AFECEE

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

Estado da Bahia 

PPREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ–– BA 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 14.140.701/0001-30  

   
 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
admpmub@gmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 014/2021 
 

Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Municipal de Educação, 
deste município, e determina outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no 
artigo 65, inciso IV, c/c o artigo 87, inciso II, alínea 
“a”, da LOM – Lei Orgânica do Município, 

Considerando que atende as necessidades da administração 
pública. 

 

RESOLVE 

Art. 1° – NOMEAR o senhor José Fernandes de Souza, 
para o cargo de Secretário Municipal de Educação, deste 
município de Uibaí, Estado Federado da Bahia. 

 Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 Art. 3° – Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Uibaí – BA GABINETE DO PREFEITO, 

 02 de março de 2021. 

 

 
Ubiraci Rocha Levi 

Prefeito 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D22E633616445ED21AF00DC180AFECEE

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

Estado da Bahia 

PPREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ–– BA 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 14.140.701/0001-30  

   
 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
admpmub@gmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 015/2021 
 

Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Municipal de Obras, 
Transportes e Serviços Públicos, 
deste município, e determina outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no 
artigo 65, inciso IV, c/c o artigo 87, inciso II, alínea 
“a”, da LOM – Lei Orgânica do Município, 

Considerando que atende as necessidades da administração 
pública. 

RESOLVE 

Art. 1° – NOMEAR o senhor Jânio Alves de Almeida, para 
o cargo de Secretário Municipal de Obras, Transportes e 
Serviços Públicos, deste município de Uibaí, Estado Federado 
da Bahia. 

 Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 Art. 3° – Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Uibaí – BA GABINETE DO PREFEITO, 

 02 de março de 2021. 

 

 
Ubiraci Rocha Levi 

Prefeito 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D22E633616445ED21AF00DC180AFECEE

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ– BA 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 14.140.701/0001-30

PORTARIA Nº 016/2021 

Dispõe sobre a nomeação da 
Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, deste 
município, e determina outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no 
artigo 65, inciso IV, c/c o artigo 87, inciso II, alínea 
“a”, da LOM – Lei Orgânica do Município, 

Considerando que atende as necessidades da administração 
pública.

RESOLVE

Art. 1° – NOMEAR a senhora Flaviana Silva Moreira,
para o cargo de Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, deste município de Uibaí, Estado Federado da 
Bahia.

 Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 Art. 3° – Revogam-se as disposições em contrário.

Uibaí – BA GABINETE DO PREFEITO, 

 02 de março de 2021. 

Ubiraci Rocha Levi 
Prefeito

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D22E633616445ED21AF00DC180AFECEE

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

Estado da Bahia 

PPREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ–– BA 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 14.140.701/0001-30  

   
 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
admpmub@gmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 017/2021 
 

Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Municipal de Comunicação, 
deste município, e determina outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no 
artigo 65, inciso IV, c/c o artigo 87, inciso II, alínea 
“a”, da LOM – Lei Orgânica do Município, 

Considerando que atende as necessidades da administração 
pública. 

RESOLVE 

Art. 1° – NOMEAR o senhor Erivelton de Souza Machado, 
para o cargo de Secretário Municipal de Comunicação, deste 
município de Uibaí, Estado Federado da Bahia. 

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3° – Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Uibaí – BA GABINETE DO PREFEITO, 

 02 de março de 2021. 

 

 
Ubiraci Rocha Levi 

Prefeito 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D22E633616445ED21AF00DC180AFECEE

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ 310303401/0001-18 

 
 
                                      PORTARIA Nº 018/2021 
 
 
 
O Prefeito Municipal conjuntamente com o Secretário Municipal de 
Educação do Município de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais estabelecidas no inciso II do Artigo 6º da Lei complementar nº05/2011 de 
19 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial Eletrônico Edição nº 345 
em 23 de dezembro de 2011, alterado pelo art.4º, da Lei Complementar 
nº07/2017, publicado no diário Oficial Eletrônico, Edição 00519: 
 

RESOLVEM: 
 

Art. 1º- NOMEAR  a Servidora do Magistério Público Municipal Antonia Irenilda 
Santiago Mota, Matrícula 1846, , CPF 573.946.365-34, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação , para ocupar o cargo de Coordenadora Escolar,código 

FGM -2, Percentual 15% do vencimento Base Inicial, conforme disposto no 

Anexo III DA Lei complementar nº 07/2017, publicada no Diário Oficial 

Eletrônico, Edição 00519. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se ás disposições em contrário. 

      Registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

 
 

_________________________                        ___________________________ 
 

UBIRACÍ ROCHA LEVÍ                                  JOSÉ FERNANDES DE SOUZA 
                      prefeito 

                         Secretário Municipal de Educação 
 

 
                  
 

Pça da Educação, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
Fone: (74) 3649-1150 E – mail: smeuibai@gmail.com 

 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E5833865E2C8C5888DE2AAC04F64A08

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ 310303401/0001-18 

 
 
                                      PORTARIA Nº 019/2021 
 
 
 
O Prefeito Municipal conjuntamente com o Secretário Municipal de 
Educação do Município de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas no inciso II do Artigo 6º da Lei complementar 
nº05/2011 de 19 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
Edição nº 345 em 23 de dezembro de 2011, alterado pelo art.4º, da Lei 
Complementar nº07/2017, publicado no diário Oficial Eletrônico, Edição 00519: 
 

RESOLVEM: 
 

Art. 1º- NOMEAR a Servidora do Magistério Público Municipal Claudilene 
Floriz de Carvalho, Matrícula 470, CPF 278.959.628-09, lotada na Escola 

Municipal Riacho de Areia, para ocupar o cargo de Vice-diretora com carga 

horária de 40h, código FGM -3, Percentual 15% do vencimento Base Inicial, 

conforme disposto no Anexo III da Lei complementar nº 07/2017, publicada no 

Diário Oficial Eletrônico, Edição 00519. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se ás disposições em contrario. 

      Registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

UBIRACÍ ROCHA LEVÍ                                  JOSÉ FERNANDES DE SOUZA 
                prefeito 

                         Secretário Municipal de Educação 
 

 
                  
 
 
 
 

Pça da Educação, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
Fone: (74) 3649-1150 E – mail: smeuibai@gmail.com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E5833865E2C8C5888DE2AAC04F64A08

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ 310303401/0001-18 

 
 
                                      PORTARIA Nº 020/2021 
 
 
 
O Prefeito Municipal conjuntamente com o Secretário Municipal de 
Educação do Município de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas no inciso II do Artigo 6º da Lei complementar 
nº05/2011 de 19 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
Edição nº 345 em 23 de dezembro de 2011, alterado pelo art.4º, da Lei 
Complementar nº07/2017, publicado no diário Oficial Eletrônico, Edição 00519: 
 

RESOLVEM: 
 

Art. 1º- NOMEAR  a Servidora do Magistério Público Municipal Clécia Martins 
Machado Maciel, Matrícula 480, CPF 015.005.525-00, lotada na Escola 

Municipal D. Pedro II , para ocupar o cargo de Vice-diretora com carga horária 

de 40 h,código FGM -3, Percentual 15% do vencimento Base Inicial, conforme 

disposto no Anexo III da Lei complementar nº 07/2017, publicada no Diário 

Oficial Eletrônico, Edição 00519. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se ás disposições em contrario. 

      Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

UBIRACÍ ROCHA LEVÍ                                  JOSÉ FERNANDES DE SOUZA 
                prefeito 

                         Secretário Municipal de Educação 
 

 
                  
 
 
 
 

Pça da Educação, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
Fone: (74) 3649-1150 E – mail: smeuibai@gmail.com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E5833865E2C8C5888DE2AAC04F64A08

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ 310303401/0001-18 

 
 
                                      PORTARIA Nº 021/2021 
 
 
 
O Prefeito Municipal conjuntamente com o Secretário Municipal de 
Educação do Município de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas no inciso II do Artigo 6º da Lei complementar 
nº05/2011 de 19 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
Edição nº 345 em 23 de dezembro de 2011, alterado pelo art.4º, da Lei 
Complementar nº07/2017, publicado no diário Oficial Eletrônico, Edição 00519: 
 

RESOLVEM: 
 

Art. 1º- NOMEAR  o Servidor do Magistério Público Municipal, Clodoaldo 
Batista Oliveira, Matrícula 289, CPF 001.543.275-06, lotada na Escola 

Municipal Valtenci  Rocha Leví , para ocupar o cargo de Diretor ,código FGM -

6, Percentual 30% do vencimento Base Inicial, conforme disposto no Anexo III 

da Lei complementar nº 07/2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico, Edição 

00519. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se ás disposições em contrario. 

      Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

UBIRACÍ ROCHA LEVÍ                                  JOSÉ FERNANDES DE SOUZA 
                prefeito 

                         Secretário Municipal de Educação 
 

 
                  
 
 
 
 

Pça da Educação, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
                                           Fone: (74) 3649-1150 E – mail:smeuibai@gmail.com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E5833865E2C8C5888DE2AAC04F64A08

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ 310303401/0001-18 

 
 
                                      PORTARIA Nº 022/2021 
 
 
 
O Prefeito Municipal conjuntamente com o Secretário Municipal de 
Educação do Município de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas no inciso II do Artigo 6º da Lei complementar 
nº05/2011 de 19 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
Edição nº 345 em 23 de dezembro de 2011, alterado pelo art.4º, da Lei 
Complementar nº07/2017, publicado no diário Oficial Eletrônico, Edição 00519: 
 

RESOLVEM: 
 

Art. 1º- NOMEAR  o Servidor do Magistério Público Municipal, Collyd Ferreira 
de Carvalho, Matrícula 1779, CPF 358.689.615-87, lotada na Escola Municipal 

Sossego da Mamãe, para ocupar o cargo de Diretor, código FGM -6, 

Percentual 30% do vencimento Base Inicial, conforme disposto no Anexo III da 

Lei complementar nº 07/2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico, Edição 

00519. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se ás disposições em contrario. 

      Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

UBIRACÍ ROCHA LEVÍ                                  JOSÉ FERNANDES DE SOUZA 
                prefeito 

                         Secretário Municipal de Educação 
 

 
                  
 
 
 
 

Pça da Educação, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
                                           Fone: (74) 3649-1150 E – mail:smeuibai@gmail.com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E5833865E2C8C5888DE2AAC04F64A08

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ 310303401/0001-18 

 
 
                                      PORTARIA Nº 023/2021 
 
 
 
O Prefeito Municipal conjuntamente com o Secretário Municipal de 
Educação do Município de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas no inciso II do Artigo 6º da Lei complementar 
nº05/2011 de 19 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
Edição nº 345 em 23 de dezembro de 2011, alterado pelo art.4º, da Lei 
Complementar nº07/2017, publicado no diário Oficial Eletrônico, Edição 00519: 
 

RESOLVEM: 
 

Art. 1º- NOMEAR  a Servidora do Magistério Público Municipal  Elza Barreto 
de Carvalho, Matrícula 70, CPF 036.476.488-09, lotada na Escola Municipal 

Riacho de Areia, para ocupar o cargo de Diretora, código FGM -6, Percentual 

30% do vencimento Base Inicial, conforme disposto no Anexo III da Lei 

complementar nº 07/2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico, Edição 00519. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se ás disposições em contrario. 

      Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

UBIRACÍ ROCHA LEVÍ                                  JOSÉ FERNANDES DE SOUZA 
                prefeito 

                         Secretário Municipal de Educação 
 

 
                  
 
 
 
 

Pça da Educação, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
                                           Fone: (74) 3649-1150 E – mail:smeuibai@gmail.com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E5833865E2C8C5888DE2AAC04F64A08

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ 310303401/0001-18 

 
 
                                      PORTARIA Nº 024/2021 
 
 
 
O Prefeito Municipal conjuntamente com o Secretário Municipal de 
Educação do Município de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas no inciso II do Artigo 6º da Lei complementar 
nº05/2011 de 19 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
Edição nº 345 em 23 de dezembro de 2011, alterado pelo art.4º, da Lei 
Complementar nº07/2017, publicado no diário Oficial Eletrônico, Edição 00519: 
 

RESOLVEM: 
 

Art. 1º- NOMEAR  a Servidora do Magistério Público Municipal  Eronnaide 
Alves Correia, Matrícula 1657, CPF 033.487.295-21, lotada na Escola 

Municipal Riacho de Areia, para ocupar o cargo de Diretora, código FGM -6, 

Percentual 30% do vencimento Base Inicial, conforme disposto no Anexo III da 

Lei complementar nº 07/2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico, Edição 

00519. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se ás disposições em contrario. 

      Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

UBIRACÍ ROCHA LEVÍ                                  JOSÉ FERNANDES DE SOUZA 
                prefeito 

                         Secretário Municipal de Educação 
 

 
                  
 
 
 
 

Pça da Educação, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
                                           Fone: (74) 3649-1150 E – mail:smeuibai@gmail.com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E5833865E2C8C5888DE2AAC04F64A08

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ 310303401/0001-18 

 
 
                                      PORTARIA Nº 025/2021 
 
 
 
O Prefeito Municipal conjuntamente com o Secretário Municipal de 
Educação do Município de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas no inciso II do Artigo 6º da Lei complementar 
nº05/2011 de 19 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
Edição nº 345 em 23 de dezembro de 2011, alterado pelo art.4º, da Lei 
Complementar nº07/2017, publicado no diário Oficial Eletrônico, Edição 00519: 
 

RESOLVEM: 
 

Art. 1º- NOMEAR  o Servidor do Magistério Público Municipal Guilherme Leite 
Leví, Matrícula 2426, CPF 063.038.125-97, lotado na Escola Municipal Antonio 

Carlos Magalhães, para ocupar o cargo de coordenador Escolar, código FGM -

2, Percentual 15% do vencimento Base Inicial, conforme disposto no Anexo III 

da Lei complementar nº 07/2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico, Edição 

00519. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se ás disposições em contrario. 

      Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

UBIRACÍ ROCHA LEVÍ                                  JOSÉ FERNANDES DE SOUZA 
                prefeito 

                         Secretário Municipal de Educação 
 

 
                  
 
 
 
 

Pça da Educação, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
                                           Fone: (74) 3649-1150 E – mail:smeuibai@gmail.com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E5833865E2C8C5888DE2AAC04F64A08

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ 310303401/0001-18 

 
 
                                      PORTARIA Nº 026/2021 
 
 
 
O Prefeito Municipal conjuntamente com o Secretário Municipal de 
Educação do Município de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas no inciso II do Artigo 6º da Lei complementar 
nº05/2011 de 19 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
Edição nº 345 em 23 de dezembro de 2011, alterado pelo art.4º, da Lei 
Complementar nº07/2017, publicado no diário Oficial Eletrônico, Edição 00519: 
 

RESOLVEM: 
 
Art. 1º- NOMEAR a Servidora do Magistério Público Municipal  Ildonete  da 
Silva Lopes, CPF 526.943.645-00 , lotada na Escola Municipal Antonio Carlos 
Magalhães , para ocupar o cargo de Diretora, código FGM -6, Percentual 30% 
do vencimento Base Inicial, conforme disposto no Anexo III da Lei 
complementar nº 07/2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico, Edição 00519. 
 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se ás disposições em contrario. 

      Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

UBIRACÍ ROCHA LEVÍ                                  JOSÉ FERNANDES DE SOUZA 
                prefeito 

                         Secretário Municipal de Educação 
 

 
                  
 
 
 
 

Pça da Educação, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
                                           Fone: (74) 3649-1150 E – mail:smeuibai@gmail.com 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E5833865E2C8C5888DE2AAC04F64A08

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ 310303401/0001-18 

 
 
                                      PORTARIA Nº 027/2021 
 
 
 
O Prefeito Municipal conjuntamente com o Secretário Municipal de 
Educação do Município de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas no inciso II do Artigo 6º da Lei complementar 
nº05/2011 de 19 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
Edição nº 345 em 23 de dezembro de 2011, alterado pelo art.4º, da Lei 
Complementar nº07/2017, publicado no diário Oficial Eletrônico, Edição 00519: 
 

RESOLVEM: 
 

Art. 1º- NOMEAR  a Servidora do Magistério Público Municipal  Iolanda Nunes 
Porto, Matrícula 992, CPF 031.305.065-19, lotado na Escola Municipal José de 

Anchieta, para ocupar o cargo de, Vice Diretora , código FGM -3, Percentual 

15% do vencimento Base Inicial, conforme disposto no Anexo III da Lei 

complementar nº 07/2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico, Edição 00519. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se ás disposições em contrario. 

      Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

UBIRACÍ ROCHA LEVÍ                                  JOSÉ FERNANDES DE SOUZA 
                prefeito 

                         Secretário Municipal de Educação 
 

 
                  
 
 
 
 

Pça da Educação, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
                                           Fone: (74) 3649-1150 E – mail:smeuibai@gmail.com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E5833865E2C8C5888DE2AAC04F64A08

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ 310303401/0001-18 

 
 
                                      PORTARIA Nº 028/2021 
 
 
 
O Prefeito Municipal conjuntamente com o Secretário Municipal de 
Educação do Município de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas no inciso II do Artigo 6º da Lei complementar 
nº05/2011 de 19 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
Edição nº 345 em 23 de dezembro de 2011, alterado pelo art.4º, da Lei 
Complementar nº07/2017, publicado no diário Oficial Eletrônico, Edição 00519: 
 

RESOLVEM : 
 

Art. 1º- NOMEAR a Servidora do Magistério Público Municipal Ivaneia Pereira 
da Silva, Matrícula 2429, CPF 072.731.615-00, lotado na Escola Municipal 

José de Anchieta, para ocupar o cargo de Diretora, código FGM -6, Percentual 

30% do vencimento Base Inicial, conforme disposto no Anexo III da Lei 

complementar nº 07/2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico, Edição 00519. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se ás disposições em contrario. 

      Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

UBIRACÍ ROCHA LEVÍ                                  JOSÉ FERNANDES DE SOUZA 
                prefeito 

                         Secretário Municipal de Educação 
 

 
                  
 
 
 
 

Pça da Educação, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
                                           Fone: (74) 3649-1150 E – mail:smeuibai@gmail.com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E5833865E2C8C5888DE2AAC04F64A08

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ 310303401/0001-18 

 
 
                                      PORTARIA Nº 029/2021 
 
 
 
O Prefeito Municipal conjuntamente com o Secretário Municipal de 
Educação do Município de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas no inciso II do Artigo 6º da Lei complementar 
nº05/2011 de 19 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
Edição nº 345 em 23 de dezembro de 2011, alterado pelo art.4º, da Lei 
Complementar nº07/2017, publicado no diário Oficial Eletrônico, Edição 00519: 
 

RESOLVEM: 
 

Art. 1º- NOMEAR  a Servidora do Magistério Público Municipal Ivanusia 
Cunha e Silva, Matrícula 483, CPF 014.971.365-71, lotado na Escola 

Municipal Manoel da Nóbrega, para ocupar o cargo de Vice Diretora, com 

carga horária de 40h, código FGM -3, Percentual 15% do vencimento Base 

Inicial, conforme disposto no Anexo III da Lei complementar nº 07/2017, 

publicada no Diário Oficial Eletrônico, Edição 00519. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se ás disposições em contrario. 

      Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

UBIRACÍ ROCHA LEVÍ                                  JOSÉ FERNANDES DE SOUZA 
                prefeito 

                         Secretário Municipal de Educação 
 

 
                  
 
 
 
 

Pça da Educação, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
                                           Fone: (74) 3649-1150 E – mail:smeuibai@gmail.com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E5833865E2C8C5888DE2AAC04F64A08

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D4760B20328E8958D58ABC18158A37



quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D4760B20328E8958D58ABC18158A37


		2021-03-03T16:40:37-0300




